» Dixi 1. *Sine gravi causa:* talis autem censetur, 1. quæ spectat ad bonum Reipublicæ, vel Principis, v. g. necessitas pluviae, ingruentis belli, vel pestis, vel similis mali universalis: » * (*Ita etiam Sporer n. 430. et Tamb. c. 6. §. 1. n. 4.*) * Item » solemniter expositio Eucharistiæ, v. g. diebus Antecinerilibus. » * (*Vide de hoc dicenda n. 421. infra n. III.*) * 2. Quando cada- » ver præsens est in Ecclesia, ubi usus obtinuit. *Gao. p. 1. t. 5. n. 3.* Si quis celebret in Ecclesia, in qua agitur dies festus loci » proprius: hunc enim non tantum posse, sed debere ex congruitate conformare se loco, notat *Gao.* Vide *Tamb. l. 2. c. 6.* » qui §. 2 et 4. addit, etiamsi Sacerdos accepto stipendio, » homini promiserit votivam, vel pro defunctis, etiamsi in altari » privilegiato, non solum posse, sed debere celebrare Missam » currentem diebus, quibus istæ prohibentur. * (*Hoc intelligen-*

» dum, quando Missa pro illa die promissa est. Certum autem
 » est hodie, post Decretum allatum num. 339. v. Quær. 1. quòd
 » indulgentiæ altaris privilegiati bene etiam percipiuntur, quando
 » dicitur Missa duplex diei currentis. Hic quoque notandum
 » quòd, cum multæ Missæ votiæ sint acceptæ, et non sufficient
 » dies non impediti, possunt applicari Missæ currentes, ut decla-
 » ravit S. C. 19 Maii 1614, ex gratia speciali Pontificis apud
 » Merati p. 116.) * Imò etsi Deo per votum tales Missas pro-
 » miserit, non tamen ad eas obligari istis diebus, eò quòd
 » votum non obliget quando impedit bonum majus, quale esse
 » dicit conformitatem Officii cum Missa: secus diebus aliis.

» Dixi, 2. in numerum Sanctorum relato: quia si sit beatificatus
 » tantum, de quo certis Sacerdotibus v. g. quorum Ordinis fuit,
 » concessum sit Missam legere, docet Gran. 2. 2. cont. 1. c. 7.
 » d. 4. s. 2. et Escob. contra Palaum, non licere aliis Sacer-
 » dotibus, etsi nullum aliud sit festum, de eo legere: eò quòd
 » sic expressè determinarit sacra Rituum Congregat. apud Gao.
 » Vid. Escob. n. 41. et Tamb. l. c. cap. 6. ubi Palaum sequens
 » dicit contrarium esse probabilius, ac magis pium. Imò de
 » Sanctis Societatis certum esse, si celebrent in templis ejusdem
 » Societ. ex concessione Pontificum. Idem tenet Quint. tom. 7.
 » sing. l. c.

» 7. Si quis violet rubricam spectantem ad essentiam, vel quasi
 » essentiam Missæ, vel si nullam planè servet, peccat morta-
 » liter. Escob. ex Fagund. p. 2. lib. 3. c. 21. num. 9.»

418. — Sermo hïc de Missis votiis, nempe quando dici pos-
 » sint. Ex Rubrica tit. 4. n. 3. Missæ votiæ prohibentur in Domi-
 » nicis, et in omni Festo duplici. Item intra Octavas Epiphaniæ,
 » Paschatis, Pentecostes, in die Cinerum, Hebdomada majori,
 » et in Vigiliis Nativitatis Domini, et Pentecostes, ex Decr. S. C.
 » Rit. 28 Aug. 1627, ap. Gavant. p. 1. tit. 4. n. 3. Item infra
 » Octavam Corporis Christi, ex Decreto ejusdem S. C. 21 Jun.
 » 1670, approb. à Clem. X ap. Croix l. 6. p. 2. n. 498. item 2055.
 » Decr. 19. Idem tantò magis dicendum de Missis Defunctorum,
 » quæ insuper nec dici possunt in expositione SS. Sacramenti 40
 » Horarum, et in Ecclesia ubi celebratur de Festo duplici, etiamsi
 » illæ ex præscripto testatorum essent celebrandæ, ut in Decr. 27
 » Aprilis 1797. ap. Merati in Indice n. 512.

419. — Exceptis autem his diebus, semper dici possunt
 » Missæ votiæ, vel de Requiem. Advertendum verò 1. id quod
 » habetur in Rubrica tit. 4. n. 3 ubi dicitur: « Missæ votiæ in
 » Missis privatis dici possunt pro arbitrio Sacerdotum, quacun-
 » que die Officium non est duplex, aut Dominica.... Id verò
 » passim non fiat, nisi rationabili de causa, et quoad fieri potest
 » Missa cum Officio conveniat. » Nota to nisi rationabili de
 » causa: unde ait Mer. pag. 116. n. 3. non sufficere pro causa ad
 » passim Missas votivas celebrandas, ut Sacerdos citò se expediat, vel
 » alia similis levis occasio. Verùm sine dubio petitio facta à dante
 » elemosynam alicujus Missæ votiæ, erit justa causa illam cele-

brandi. Necnon probabiliter etiam censet Tamb. l. 2. c. 2. §. 1.
 » n. 3. sufficientem esse causam specialem devotionem erga aliquod
 » Mysterium, vel Sanctum, hoc enim (ut ait) faciunt viri timo-
 » rati sine scrupulo. Imò Ronc. c. 4. q. 2. R. 1. ex Gao. pag. 1.
 » tit. 4. lit. p. in fine, putat præfatam Rubricam esse tantum de
 » consilio, et nullo modo obligare, ita ut etiam ad passim Missas
 » votivas dicendas nulla causa requiratur; nam aliàs, fortè dicit,
 » videretur Rubrica sibi contradicere, cum antea dixerit Missas
 » votivas celebrari posse pro arbitrio Sacerdotum, arbitrium autem
 » non limitatur ad causam; huic tamen opinioni non acquiesco,
 » si quis passim vellet sine ulla causa Missas votivas reci-
 » tare; Rubrica enim per illa verba, id verò passim non fiat,
 » restringit arbitrium, ita ut ipsæ passim nequeant celebrari, nisi
 » adsit rationabilis causa. Advertendum 2. quòd Missæ conven-
 » tuales omnino semper debent concordare cum Officio diei ex
 » Decretis S. C. 16 Maii 1626, et 16 Jan. 1627, ap. Merati in Ind.
 » n. 198 et 204. Aliàs Canonici non lucrantur distributiones: ex
 » Decr. 25 Junii 1611, et 28 Januarii 1612, ap. Gavant. p. 1. tr. 4.
 » n. 3.

420. — Quæritur I. An sit mortale celebrare Missam voti-
 » vam, vel de Requiem, in præfatis diebus vetitis? Affirmant
 » Angel. v. Missa num. 33. et Barth. ab. Ang. §. 466. sed commu-
 » niter negant, secluso scandalo et contemptu, Suar. d. 83. sect. 3.
 » Bonac. p. 7. §. 3. n. 2. et 3. Lugo d. 20. nu. 105. Fill. de Euch.
 » n. 156. Ronc. c. 4. q. 2. R. 2. Sporer nu. 429. cum Laym. et
 » Tamb. Salm. c. 4. n. 114. cum Hurt. Gran. Dian. Vill. Mi-
 » randa, etc. ac Escob. l. 21. n. 512. cum Soto, Sylvest. Henr.
 » Med. et Reg. Ratio, quia non videtur in hoc adesse notabilis
 » perversio ritûs. Verùm Escob. in Festis solemnibus (licet oppo-
 » situm etiam putet probabile ob DD. auctoritatem) id censet
 » mortale; et idem sentit Roncag. l. c. Saltem in Missa publica
 » dicèrem hoc difficulter posse excusari à gravi scandalo. Item ait
 » Ronc. l. c. R. 3. non excusari à mortali dicere Missas de Re-
 » quiem in diebus vetitis, quia hoc distinctè prohibetur in Decreto
 » S. C. 5 Aug. 1662, (ap. Merati Ind. n. 396.) approbato ab
 » Alex. VII, ubi dicitur: « Districtè præcipitur, ut Missas pri-
 » vatas de Requiem in duplicibus nullatenus celebrare audeant...
 » Et curent Ecclesiarum Rectores, etc. ut hujusmodi Decretum
 » inviolatè servetur. » Cæterùm omnes conveniunt posse cele-
 » brari Missas votivas, vel de Requiem ob causas graves. Quænam
 » autem hæ sint, vide in sequenti quæsitò.